
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 4174 Data: 30/06/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

1.4. PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO NÚMERO 47 de 30/06/2020

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Edital de Abertura PROGRAD
nº 09 de 15/6/2020 item 8.1, RESOLVE:

I - Instituir a Comissão de Seleção de alunos licenciandos para atuarem como bolsistas ou não-
bolsistas (voluntários) no Programa de Residência Pedagógica (PRP):

ADAILTON JOSÉ ALVES DA CRUZ, Matrícula/SIAPE, nº 0433642, Professor do Magistério
Superior, orientador do subprojeto Informática;

ADRIANA DE OLIVEIRA SALES, Matrícula/SIAPE, nº 2197501, Professora do Magistério
Superior, orientadora do subprojeto Licenciatura Intercultural Indígena;

JEANNE MARIEL BRITO DE MOURA MACIEL, Matrícula/SIAPE, nº 2253408, Professora
do Magistério Superior, orientadora do subprojeto Licenciatura Educação do Campo;

ANDREIA SANGALLI, Matrícula/SIAPE, nº 2374308, Professora do Magistério Superior,
Orientadora do subprojeto Educação do Campo;

NEIMAR MACHADO DE SOUSA, Matrícula/SIAPE, nº 1992937, Professor do Magistério
Superior, Coordenador Institucional do Programa de Residência Pedagógica;

MÁRCIA TEREZINHA GOETTEMS, Matrícula/SIAPE, nº 1819933, Assistente em
Administração;

IVANILDA TEIXEIRA CAVALCANTE CANAZZA, Matrícula/SIAPE, nº 2824242, Técnica
em Assuntos Educacionais;

GISELE JANE DE JESUS, Matrícula/SIAPE, nº 2538095, Professora do Magistério Superior,
Coordenadora de Ensino de Graduação.

Selma Helena Marchiori Hashimoto

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Página 8 de 42


